A ejus gutture, ipsum liberat ab interitu. Oleo autem membra læsa inungens, et Christi nomen super ea cantans, eum quidem, sicut prius, reddit sanum; efficit autem, ut bestia protinus caderet, et disrumpetur.

X. Hæc illa quidem volebat latere, et post reditum nihil aperiebat monachis: qui autem beneficium fuerant assecuti, statim ipsi id quod factum fuerat renuntiant, dicentes: Precibus Theodori liberatus est homo a gravi morte, et bestiæ gula nobis restituit eum, qui jam cœptus erat devorari. Quorum verbis obstupefactus praefectus monasterii, quisnam eum miserit, dubitans interrogabat. Postquam autem omnes negassent, beatam intuitus: Quis est, inquit, o Theodore, qui, cum esset manifestum periculum, te intempesta nocte impulit, ut illic protiscereris? Mihi vero considera rectæ animæ figmentum. Sibi enim attribuens simplicitatem, et conservans fratres tanquam nulli criminis affines: Tunc, inquit, tam interni quam externi oculi erant mihi somno adeo gravati, ut non possim nominatum dicere eos qui miserunt. Agerrime autem ferebat diabolus, videns ipsam quidem supplaratam, talibus victoriis a se dedecus repulisse; se autem vi esse superatum. Mittens ergo clanculum insidiari, aperte ad eam accedens, minatus est se non cessaturum intentare tentationes, donec efficerit, ut ipsa cadat, quæ habetur ab omnibus iu admiratione. Dixit: et non sicut multum intercedere temporis; sed cum laboraret monasterium inopia frumenti, jubet praæfectus beatæ ne cunctetur; sed accipiens rursus camelos, et vadens in civitatem, eis emat frumentum. Porro autem hoc quoque ei imperatum fuerat, quod si ea non posset redire ante vesperam, diversaretur in monasterio Nono, et efficeret ut camelii illic requiescerent. Revertens ergo e civitate, quoniam jam solem videbat in occasu, venit ad Nonum monasterium, sicut ei fuerat imperatum; et petiit sibi et camelis dari locum ad quiescendum. Quod cum factum esset, ipsa requiescebat ad pedes camelorum.

XI. Hinc ergo oritur bellii in ipsam principium. Qui enim improbis factis delectatur dæmon, et adversus sanctos semper molitur excitare tentationes, in ipsam autem majorem etiam ostentans rabiem, ut quæ post venationem effugisset illius manus, non neglexit tacere quæ sunt sua, sed quædam adolescentulam, quæ tunc versabatur cum quibusdam monachis ratione consanguinitatis, incitat ad stimulum libidinis: quæ beatam illam ex iis quæ videbat, arbitrata esse virum invitabat ut secum dormiret, deposito omni pudore et ex vultu et ex animo. Postquam autem vidit eam non obedire, et male in nudo solo dormire prope camelos, non valens illa extinguere latentem intus ignem libidinis, dat se uni ex iis qui illico dormiebant, qui ipse quoque erat viator, et in transitu diver-

satus erat in monasterio. Cum is ergo, qui fecerat iniquitatem, sub auroram recessisset in eum locum, unde processerat, procedens tempus jam intumescentem ostendebat uterum virginis. Quæ a cognatis interrogata a quo hoc factum esset, dixit, Theodorum monachum Octavidecimi monasterii cum ea coivisse. Iis, quæ dicta fuerant, statim credunt monachi. Nam qui beatæ minatus fuerat tentationes docuit etiam puellam hoc dicere, et illos credere. Deinde cum accessissent ad monasterium, ubi se exercebat illa beata, cum magna vociferatione et tumultu dicebant: Theodorus, qui est apud vos monachus, non veritus est tantum admittere flagitium. Rogata autem a prefecto, an rem fecisset tam abominandam, ipsa dixit ei se non habere rem ullam cuius jure teneretur. Atque illi quidem tunc reversi sunt ad suum monasterium.

XII. Postquam autem infans jam editus fuit in lucem, eum tollentes, projiciunt in medium monasterium, in quo erat illa beata. Hoc autem erat insidiæ et artificium inimici, studentis ei injicere animi ægritudinem, et ejus impedire institutum. Sed frustra rursus a te, o maligne, paratæ sunt insidiæ; imo vero non frustra, sed eas in te ipsum es machinatus, te feriente generosa muliere illis ipsis telis, quibus te eam sperabas sauciaturum. Quid enim hinc consequitur? Infantis esse pater creditur Theodora; silentio autem accipit eam, quæ ipsam condemnat, sententiam; et simul cum infante expellitur e monasterio. Ipsa itaque fit nutrix, et tanquam pater, eum cogitur alere, lacte quidem ovium (neque enim poterat aliter) infantem nuper natum nutriendis; lanas autem petens et etiam a pastoribus, ad usum vestis eas puerō contexit. Sed quisnam animus acceperit adeo gravem calumniam? Quænam autem manus non ægre tulisset tam molestum ministerium? Spatio enim septem annorum afflita fuit hæc beata. O Dei, qui cuncta intuimini, oculi, inani et falsa opressa calumnia, et e monasterio ejecta, nihil pusilli et abjecti animi aut fecit, aut est locuta: sed talis probri delegit ignominiam, ut quod turpe fecit volens, rursus voluntario teget dedecore, et quos non latuit oculos prius malum faciens, placaret rursus: eos solos habens testes, cum rei improbæ sustineret calumniam. Quali autem vivendi ratione utebatur cum aliis? Illi enim nutrimentum erant herbae agrestes, potus autem erat aqua, quæ e lacu utcumque ab eo haeriebatur, nisi malis dicere, ejus lacrymæ. Nullum enim erat tempus, quo eæ non effluenter ex ejus oculis, adeo ut Psalmus in ea impleretur: «Et potum meum cum fletu miscebam<sup>7</sup>.» Sic ergo cum corpus ei liqueceret, et negligeretur, erant qui-